

கீழ்க்கண்டவைகளுக்கு 31.3.09 அன்று இருப்புச் சோதனை பட்டியலை தயார் செய்க.

	ரூ.
ரொக்கக் க/கு	6,190
கொள்முதல் க/கு	1,450
விற்பனை க/கு	2,300
மூலதனக் க/கு	6,000
எழுதுபொருள் க/கு	130
கூலிக் க/கு	350
மின் கட்டணம்	70
அஞ்சல் க/கு	80
விளம்பரக் கணக்கு	30

15. Explain any two methods of depreciation.
தேய்மானத்தின் ஏதாவது இரண்டு முறைகளை விளக்குக.
16. Distinguish between departmental and branch accounts.
துறை மற்றும் கிளை கணக்குகளுக்கிடையே உள்ள வேறுபாடுகள் யாவை?
17. Explain the special features of hire-purchase agreement.
வாடகை கொள்முதல் ஒப்பந்தத்தின் சிறப்புகள் யாவை?

18. A and B are partners sharing profits and losses in the ratio of 3 : 2. C is coming as a new partner who pays Rs. 10,000 as premium for good will. The profit sharing ratio among A, B and C is equal. Pass necessary journal entries assuming that premium money is retained in the business.

அ மற்றும் ஆ இலாப நட்டத்தை 3 : 2 என்ற விகிதத்தில் பகிர்ந்து கொள்ளும் கூட்டாளிகள். இ புதிதாக கூட்டாண்மையில் வருள்ள புதிய கூட்டாளி. அதற்கு இ ரூ. 10,000யை நன்மதிப்பிற்காக கொண்டு வருகின்றார். அ, ஆ மற்றும் இ சமமாக பகிர்ந்து கொள்ளும் கூட்டாளிகள். பணம் கூட்டாண்மையில் இருக்கும் என்ற யூக்தில் முதல் பதிவேட்டுப் பதிவுகளை தருக.

19. Pass journal entries for the following :
A, B and C are partners sharing profits and losses in the ratio of 4 : 3 : 2. B retires. The value of goodwill in Rs. 45,000. A and C decide to share profits and losses in the ratio of 3 : 2.

கீழ்கண்டவற்றிற்கு முதல் குறிப்பேட்டுப் பதிவை தருக. அ, ஆ மற்றும் இ வரும் இலாப நட்டத்தை 4 : 3 : 2 என்ற விகிதத்தில் பகிர்ந்து கொள்ளும் கூட்டாளிகள் ஆ ஓய்வு பெற்றார். நன்மதிப்பு ரூ 45,000 என்று முடிவு செய்யப்பட்டது. அ மற்றும் இ இனிவரும் இலாப நட்டத்தை 3 : 2 என்ற விகிதத்தில் பகிர்ந்து கொள்வது என முடிவு செய்துள்ளனர்.